ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ БЛТЛ искл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от еР. О!, {-С{-,?Ns l#Jф
г. Батайск

о шодготовItе проек.га внесения изменений в правиJIа
земJIепользоваIIия и застрой ки муtlицип ал ьIIого

образования <<Город Батайск>>, утвержденIIые реIIIеIIие1\{
Батайской городской /{умы от l6.12.2020 ЛЪ 91

В соответствии со статьей 5.1, статьей 30, статьейЗ3 I'ра7IостроитсJILIIоI,о

кодекса Российской Фелерации, LIас,гьIо 5 статьи 2В ФедераJIьIIого закоIIаl o,I,

02.08.2019 J\Ъ 131-ФЗ коб обrцих приIIципах оргаrIизаIIии MoсTIIOI,o

самоуправлеI{ия в РоссийскоЙ Федерации>, решением Батайской горо7lской

!умы кОб утверхtдении правил землепользования и застройки муrIиI{иIlаJIьIIоI,о

образования <Горол Батайск> от 16J22020 NЬ 9t, IIриIIимая во I]IIимаIIис

заклIоLIения комиссии по земJIепоJIьзоваrIию и застройке муIIиrIиIItlJIьIIог()

образования кГород Батайск>, репIение Батайской горо;{ской /{умы (),г

15.05,2024 Nь 339 <О TrpoTecTe прокурора города Батайска)), руковоl{ствуясL
Уставом муниципаJIьtlоI,о образования к['оро71 Ба,гайск>, Адмиt]ис],раlIl14я

города Батайска постаIIовJIяет, :

l. IIодготови,гь проект внесеlIия изменсний в IIраI]иJIII

земJIеIIолъзоваIIия и застройки муItиI1иIIаJIьного образовzlIlия <I'o1"lo21 liаr,zrйtск>>,

утRержден}Iых решением Батайской городской l]умы от l6, |2.2020 ЛЪ 9l .

2. Утвердить IrоряJIок и сроки провелеЕrия работ IIо полI,отовI(с

проекта внесениЯ изменениЙ в правила землепоjIьзоRания и застройки

муниI{ипального образования <Город Батайск)), согJIасIIо приJIожеrrию NЪ 1.

з. Утвердить порядок напраВлеIIия в комиссиIо IIо земJIеIIоJILзоваIIиIO

и застройке муIIициIIаJIьного образоваIlия кI'орол Батайск> Itрс/IJ]о>ttеtIиЙ

заиIIтересоtsанIIых лиII по подготовке проекта внесе}iия измеIIсний в ttрави:tа

земJIеIIользования и застройки муниципflJIьIIого образоваtIия <l'оро2ц Бат,айсl<>>,

согласIIо приложениrо J\Ъ 2.

4. Уполномочитъ комиссиIо по земJIсIIоJIL:]оRаIIиIо и заст,1"lойltс

мунициПальногО образовапиЯ <I'ород1 Батайск> выстуIiит,Ь оргаII14заТОРО1\4

2

общественных обсуждеrrий по проекту внесения измсttений в IIptlt]I,IJIi]

землепользования и застройки муниципального образования кI-ород Баr,айск>,

5. Опубликовать rIастоящее гIостаI{овлеIIие в офиIlиальном IleI{aTIIoM

издании и разместить на официальном сайте Администрации города Ба,гарiска в

сети кИнтернет).
6. Настояttlее постаIIовлеI{I4е вступаеТ в сиJIУ со IIIIЯ cгo офиllиаJII)ItоI'О

опуб.пикования.
7, Контроль за исполнением настояIIIего IIос,гаIIоI}JIеIIиrI возJIо}ки,I,I) Ilil

заместителя главы Администрации города Ба,гайска по торри,гориаjIьIIоN4у

развитиIо и строительству Яковенко Е.В.

I-лава Администрации
города Баr,айска

постановление вносит
Управлениепоархитектуреи'i]iYl#Ёь';,ir;Лф
I,ралостроительству города Батай

P.I I. I]o.1lolrrr,lrl
$ts}J*#

rЯ+я+!4 ,/ý, {
-чlл лч

)-а*"" d;-r}

lIри"llоrкслтис J\Гq 1

к IIocTaIIoI]JIcIIиIo

Администрации
гороiIа Батайска

Порядок и сроки проведения работ по
изменений в правила зем/Iепользования

от €4, Е1 5 Sff.'LNэ -l F,Э f-.

подготовке проекта вIIссеIIия
и застройки муrrиIIиIIа/IьIIоI,о

образования кГород Батайск>

Jъ Виды работ (этапы) Сроки
исполнеIIия

Исrlо.ltttите"llь

I этап - кРазработка))
1 Разработка проекта внесения

изменений в Прави.llа
землепользования и застройки
муниципального образования <Город
Батайск> (далее - Проект)

rlе более 45

рабочих лrrей
со /lIIrI

опубликоваIIия
настояtцего

пос,ганоRлеI{ия

Управлс:lIие IIо

архиl,ск],уре и
гр а/{о с],р о и,ге/II) C,I,I]y

I,opol1a Ij а,гай c:t<a,

IIpooK],IIart

орl,аIIизаI\ия,
заиrIтересоваIIIIые

/IиIIаl

2 Направление Проекта I] Комиссию по
землепользованиIо и застройке
муниципального образования кI-ород
Ба,гайск> (далее Комиссия) д/Iя
проверки на соответствие
требованиям tI. 9 ст. З1
ГрадостроитеJIьFIого кодекса
Российской Федерации

в течении З

рабочих лrlей
пос/Iе

завершения
п.1 этаrIа I

УправлеrIие Ilo
аlрхитектуре и

гр al{oCl,p ои,I,е/Iь C,],l]y

I,opolla Ii ат,;rйс:ка,

rIроек]]Iая
орга}IизаI{ия,

заиI l,гересоRаI II l },I(,

JIиIIа
aJ ГIроверка предс],авJIеFIноI,о Проекта

на соответствие требованиям п. 9 ст,.

Зi Градостроите/Iьного ко/]екса
Российской Федерации

не более 10

рабочих дней
посJIе

представJIения
Проскта

Комиссияt,
Угtрав.rtеtIио IIо

архи,I,0к,I,урс и
гр al{o с],р оиl,е/Iь C,I,1ly

гоl]о/lа Бат,айска

4 I{аправ,lrение ГIроекта ГIре/{седателIо
Батайской городской flумы - г/Iаве
города Батайска для оргаIIизации
обпцественных обсуждеrrий иlIи в

случае обнаружениrI несоответствия
требоваrrиям и докуме}Iтам, части 9

ст. З1 Градцостроите/Iьного кодекса
Российской Фелегl ации t-ta доработку

в течении 5

рабочих дrrей
IIoC/Ie

заI]ерIIIеIIия
rt.З э,гаIlа I

АдlмиlrистраIIия
гороi{а Бат,айска

5 Щоработка Проекта не более ]0

рабочих дrrей

I Iроект,ltая
орI,аIlизаI{иrI,

Комис:сия,

4

YllpaB"lretIиe IIо

архиl,ект,уре и
I,p al\o с]]р ои,ге jIbt],II]y

гороlIа Бат,айс:I<аr

II этап - <ОбrrlествеFlные
обсужlIеtлия>

6 IIринятие решениrI о провелеI{ии
обшlест,венных обсуждений по
Проекту

}Ie поз/{I{ее 10

рабочих лr;сй
со длlя

получеFIия
tIDоекта

11редсс:,.l1аr,е"lIt,

Бат,айс:кой

гороl{ской /Iумы -

I,/IaBa горо/{а
Бат,айска

1 IIроведение обIцествеFII{ых
обсуждений по проекту внесения
измелtений в Правила
землепользования и застройки
му}Iиципального образования <I'ород
Ба,гайск>

не бо-tiее 1

месяца со /{I{я

опуб"llикоI}ания
11роек,га

Комиссия

8 /{оработка ГIроекта по результатам
обItlественных обсуждеrlий (гr. 15 ст.
З1 l-радостроитеJIьного кодекса
Российской Федерации)

rle более l0
рабо,rих дr,rей

IIроекr,lrаяr
оргаIIизаI{ия,

заиI I],ере(]оRаI II Iы(]

JIиIIа, Комис:с:иlt,
Уtlр;rtз,rIс:tIис II0

архи,гOк1,уре и
гр а/{о стр о и,I,с Jl I) C,I, t]y

гоDо/Iа Ijат,айска

III этап - кУтверя<дение))
9 Представление Проекта г/Iаве

Адмигlистрации города Батайске для
приня],ия решения о наIIравJIении
I,lpoeKTa в Ба,гайскуrо городскуIо

Луму или об откJIонении Проекта и о
наrIравлении на доработку с

указаrIием даты его гIовторного
IlDеlIстав/Iения

В течеrrии 30
дrrей посJIе

заверIIIения II
этаIlа

Комиссия

10 llриrrятие реrtlения гltавой
Адlминистрации города Бат,айска о

направлении ГIроекта в Батайскуtо
городскую Думу или об отк/IонеFIии
проектаионаIIрав/Iениина
доработку

в ,гечеrtие 10

рабочих дней
пос/Iе

по/Iучения
11poeKTa

I'rtaBat

Адмиrlисl,раl{ии
горо/{а Бат,аtйс:l<аt

11 Щоработка и проверка проекта (в

случае необходимости)
не бо.rIее 10

рабочих дIлей

IIроек,гIIая
орI,аIIизаI{ия,

заиI ггересов;lI 1I i ы(]

/IиI{а, Комиссияt,

5

YtIpaB"rIetlиe IIо

архиl,екl,уре и

гр а/{о с],роиl,еi Ib C,I,I]y

гоDо/]а БаT,айска,

|2 fIринятие решения о направJIеFIии
проекта внесения изменеrIий в

шрави/Iа зем/Iепо/IьзоваI{ия и
засr,ройки в Батайскуtо горо/{скуIо

Думу иtlи об отклонении проекта и о

IIаправлении его на доработ:ку с

указаrIием даты его tIовторного
пDедставления

в т,ечение 10

рабочих дrrей
IIосJIе

предс],ав/IеIIия
tIpoeKTa

l'"rtаtза

Л'.7цмиllисl,раl\ии
города []атайска

И.о, начаJIы{ика общего отдела
I].A. ILltcxattoBa

6

Приложение Nb 2

к IIостанOвJIению
Админис]]рации
города Батайска

о.r {.о,об ЁЁl?Nc ltrJe

11орядок напраI]ления в комиссиIо по земJIеIIо/IьзоваIIиIо и застроЙксl
муI{иципаJIыIого образования кГород Батайск>

предложений заинтересованных лиtI IIо подготоI]кс
проекта внесения измеFIе}Iий в правиJIа земJIепо/IьзоRаIIия и застройки

1. В те.lении 20 рабочих лней с момента опубликования [Iocf aIIoIjJIeIlI4rI

Алмиtlистрации города Батайска о по/Iготовке проекта вIIесеIIия измеttсгtlli.i tз

rIраRила земJrепользоваI{ия и застройки города Батайска (/ta.ltee - проект о

вI{есении изменений в прави.ша) заиrrтересоRанные JIиIIа RIIраRе I{аIIравJIяI,ь l]

Комиссию по землепоJIьзованию и застройке муниципалыIого образоваIII4rI

<Город Батайск> (далес - Комиссия) предложения по пollгoTol}Kc IIроскта о

вЕIесеIIии измеFIе}Iий в правила (далее - Прсдrrожеttия).
2. ПредlIожения дол}кI{ы быть направJIеIIы нсIIосреIIстRеIIIIо в Комиссttlо

(с пометкой <В комиссиIо по землепользоRаIIиIо и застройкс N,IуIII4IIиIIаJIьIIоI,о

образования <Город Батайск>) по адресу: Ростовская об:tасть, горо/( I]аr,айсi<.

ул. IЗорошилова, 189,
3. Предложения I] проект вIIесения изменеItий в rrравиJIа доJIжIIы быть

логично изло}кеFIы в письменном виде (напечатаttы "rrибо HaIIr{caiIbI

разборчиRым почерком) за подписыо лица, их изJIо}кI4вIIIего, с указаIIисм cl,o
IIоJIгIых фамилии, имеIIи) oTtIecTBa, обратrrого адреса и даты IIo/{I,o],oBKLl

I1редlложений и обоснованы.
4. tIредложения могут содержать любые материалы (как на бумажIlI)lх,

так и на магнитнLIх носителях). Направ.lrенные магерI4аJIы возвра,гу IIc

IIоlIJIежа,г.

5. Комиссия не лаё,г ответы на постуIIиRIIIие flрел;rожсния.

И.о. начальника обпIего отдеJIа
Администрации горола Батайска I].A. I I;tсхалlоlзit